

**جنبالی شدن پاسخ مقامات ارشد دولت ترامپ به خبرنگاران با لفظ «مادرت»**

# جنگ ترامپ با رسانه‌ها



حمله و گاهی حتی آنها را تهدید می‌کند.رئیس‌جمهور آمریکا همواره از عباراتی مانند «دشمن مردم» و «خبر جعلی» برای توصیف روزنامه‌ها و رسانه‌های منتقد استفاده می‌کند و در کنفرانس‌های مطبوعاتی خود اغلب به روزنامه‌نگارانی که سوالات دشوار از او می‌پرسند، حمله می‌کند.بخشی از حملات ترامپ به رسانه‌ها را مورد اشاره قرار خواهیم داد.
- **توهین به خبرنگار سوال کننده درباره هدیبه قطر:**
چندی پیش وقتی ترامپ در اتاق بیضی کاخ سفید حضور داشت و خبرنگاری از او درباره هدیبه هواپیمایا از سوی قطر سوال پرسید، ترامپ با عصبانیت گفت: «درباره چه چیزی صحبت می‌کنی؟ می‌دونی چیه؟ باید از اینجا بری. تو مایه ننگ هستی.»
- **دشمن مردم:**
ترامپ سابقه‌ای طولانی‌مدت در خصومت و دشمنی با رسانه‌ها دارد. وی فوریه ۲۰۱۷ در توثیتی نوشت: «رسانه‌های اخبار جعلی، دشمن من نیستند، دشمن مردم آمریکا هستند».

- **توصیف خبرنگار بیه عنوان فتنه‌گر:**
نوامبر ۲۰۱۸ نیز ترامپ در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در کاخ سفید وقتی درباره مهاجران غیرقانونی مورد پرسش قرار گرفت، به خبرنگار سوال‌کننده پاسخ داد: «میکروفن را زمین بگذارید. بس است، بس است، بشنید. شما یک فتنه‌گر هستید. شما مایه ننگ کانالی هستید که در آن کار می‌کنید. شما دشمن مردم هستید و اخبار جعلی ارائه می‌دهید.»
- **رفتار ترامپ سرسخت‌تر از دیکتاتورها:**
دکتر «بابسر عبدالعزيز» در گفت‌وگو با المصری‌الیوم اظهار داشته ترامپ از رسانه‌های معتبر خوشش نمی‌آید، زیرا آنها بحث، انتقاد و مخالفت می‌کنند، بنابراین آنها را بی‌ارزش و دشمن مردم توصیف می‌کند. این کارشناس رسانه افزود: «کاری که ترامپ با روزنامه‌نگاران می‌کند، هرگز در سرسخت‌ترین دیکتاتوری‌ها

مقامات دولت ترامپ مانند خود او به بدزبانی با خبرنگاران معروفند. کمتر از یک هفته پس از پاسخ سخنگوی کاخ سفید به یکی از خبرنگاران و توهین به ماهر خبرنگار سوال‌کننده، ۲ روز پیش هم یکی دیگر از اطرافیان ترامپ – این بار سخنگوی وزارت جنگ آمریکا – اقدام توهین‌آمیز علیه خبرنگاران را تکرار کرد. گزارش شده است وقتی یکی از خبرنگاران در جلسه خبری وزارت جنگ آمریکا از «شان پارل» سخنگوی پنتاگون درباره شباهت کراوات «پیت هگست» وزیر جنگ و پرچم روسیه سوال کرد، سخنگوی وزارت جنگ هم در جواب گفت: «مادرت آن را خریده است».احمق! این یک کراوات میهن‌پرستانه آمریکایی است».

لحن بی‌ادبانه و بسیار نامناسب سخنگوی وزارت جنگ آمریکا موردی استثنا در دولت ترامپ علیه خبرنگاران نیست، بلکه گزارش‌های متعددی از توهین به خبرنگاران در دولت ترامپ از جمله توسط خود شخص وی وجود دارد. هفته گذشته هم زبان سخنگوی کاخ سفید به فحاشی و بدزبانی به خبرنگار دیگری باز شد. پس از آنکه ترامپ هفته گذشته اعلام کرد بزودی در «بوداپست» مجارستان با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه دیدار خواهد کرد تا درباره پایان جنگ در اوکراین گفت‌وگو کنند(اگرچه این دیدار بتازگی لغو شده است) مکان اعلام شده برای دیدار پوتین و ترامپ باعث شد خبرنگار روزنامه آمریکایی «هافینگتون پست» از «کارولین لویت» سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید بپرسد چه کسی مکان این دیدار را انتخاب کرده است؟ این سوال اما با یک پاسخ بسیار عجیب و دور از انتظار روبه‌رو شد و سخنگوی جوان کاخ سفید به خبرنگار طرح‌کننده پرسش پاسخ داد: «مادرتا»!

این پاسخ سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید این قدر عجیب و غیرمنتظره بود که وقتی خبرنگار حاضر با تعجب از سخنگو بار دیگر سوال می‌کند آیا این پاسخ را خنده‌دار می‌داند، کارولین لویت با عصبانیت از کوره در رفته و شروع به بد و بیراه گفتن به خبرنگار آمریکایی می‌کند و به او می‌گوید: «برای من خنده‌دار این است که شما واقعا خودتان را یک نشریه می‌دانید تو یک مزدور چپ‌گرا هستی که هیچ‌کس، از جمله همکارانت در رسانه‌ها، تو را جدی نمی‌گیرند، فقط آنها این راو در رو به تو نمی‌گویند.دیگر این سوالات فریبکارانه، مغرضانه و مزخرف را از من نپرس».

■ **رئیس‌جمهور ضد رسانه**
«شما بد، فاسد،وقت‌گیر و شکست‌خورده هستید،سوال‌تان بد است و اعتبارتان را از دست داده‌اید» اینها تنها بخشی از توصیفات و انتقاداتی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه روزنامه‌نگاران مطرح می‌کند.او بارها روزنامه‌نگاران و خبرنگاران را دشمن مردم توصیف کرده و معمولاً در پاسخ به خبرنگاران با این جمله شروع می‌کند: «شما از چه کسی حمایت می‌کنید و برای چه کسی کار می‌کنید؟» و سپس حملات بی‌رحمانه را آغاز می‌کند.

ترامپ از آغاز دوره اول ریاست جمهوری خود تاکنون، به خاطر تعاملات خصمانه‌اش با رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران معروف است، او نه تنها سوالات خبرنگاران را نادیده می‌گیرد یا از مطبوعات انتقاد می‌کند، بلکه به خود روزنامه‌نگاران نیز



هم یکی دیگر از اطرافیان ترامپ – این بار سخنگوی وزارت جنگ آمریکا – اقدام توهین‌آمیز علیه خبرنگاران را تکرار کرد. گزارش شده است وقتی یکی از خبرنگاران در جلسه خبری وزارت جنگ آمریکا از «شان پارل» سخنگوی پنتاگون درباره شباهت کراوات «پیت هگست» وزیر جنگ و پرچم روسیه سوال کرد، سخنگوی وزارت جنگ هم در جواب گفت: «مادرت آن را خریده است».احمق! این یک کراوات میهن‌پرستانه آمریکایی است».

لحن بی‌ادبانه و بسیار نامناسب سخنگوی وزارت جنگ آمریکا موردی استثنا در دولت ترامپ علیه خبرنگاران نیست، بلکه گزارش‌های متعددی از توهین به خبرنگاران در دولت ترامپ از جمله توسط خود شخص وی وجود دارد. هفته گذشته هم زبان سخنگوی کاخ سفید به فحاشی و بدزبانی به خبرنگار دیگری باز شد. پس از آنکه ترامپ هفته گذشته اعلام کرد بزودی در «بوداپست» مجارستان با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه دیدار خواهد کرد تا درباره پایان جنگ در اوکراین گفت‌وگو کنند(اگرچه این دیدار بتازگی لغو شده است) مکان اعلام شده برای دیدار پوتین و ترامپ باعث شد خبرنگار روزنامه آمریکایی «هافینگتون پست» از «کارولین لویت» سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید بپرسد چه کسی مکان این دیدار را انتخاب کرده است؟ این سوال اما با یک پاسخ بسیار عجیب و دور از انتظار روبه‌رو شد و سخنگوی جوان کاخ سفید به خبرنگار طرح‌کننده پرسش پاسخ داد: «مادرتا»!

این پاسخ سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید این قدر عجیب و غیرمنتظره بود که وقتی خبرنگار حاضر با تعجب از سخنگو بار دیگر سوال می‌کند آیا این پاسخ را خنده‌دار می‌داند، کارولین لویت با عصبانیت از کوره در رفته و شروع به بد و بیراه گفتن به خبرنگار آمریکایی می‌کند و به او می‌گوید: «برای من خنده‌دار این است که شما واقعا خودتان را یک نشریه می‌دانید تو یک مزدور چپ‌گرا هستی که هیچ‌کس، از جمله همکارانت در رسانه‌ها، تو را جدی نمی‌گیرند، فقط آنها این راو در رو به تو نمی‌گویند.دیگر این سوالات فریبکارانه، مغرضانه و مزخرف را از من نپرس».

■ **رئیس‌جمهور ضد رسانه**
«شما بد، فاسد،وقت‌گیر و شکست‌خورده هستید،سوال‌تان بد است و اعتبارتان را از دست داده‌اید» اینها تنها بخشی از توصیفات و انتقاداتی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا علیه روزنامه‌نگاران مطرح می‌کند.او بارها روزنامه‌نگاران و خبرنگاران را دشمن مردم توصیف کرده و معمولاً در پاسخ به خبرنگاران با این جمله شروع می‌کند: «شما از چه کسی حمایت می‌کنید و برای چه کسی کار می‌کنید؟» و سپس حملات بی‌رحمانه را آغاز می‌کند.

ترامپ از آغاز دوره اول ریاست جمهوری خود تاکنون، به خاطر تعاملات خصمانه‌اش با رسانه‌ها و روزنامه‌نگاران معروف است، او نه تنها سوالات خبرنگاران را نادیده می‌گیرد یا از مطبوعات انتقاد می‌کند، بلکه به خود روزنامه‌نگاران نیز

بتازگی دولت انگلیس در بیانیه‌ای از خروج نام گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی خود خبر داد. «تعامل نزدیک‌تر با دولت کنونی سوریه» بهانه دولت لندن برای خروج «هیات تحریرشام» از فهرست «سازمان‌های تروریستی» اعلام شده است. خروج نام این گروه تروریستی از فهرست تروریستی انگلیس در حالی صورت می‌گیرد که این گروه پیش از سقوط حکومت بشار اسد در دمشق، به عنوان یک گروه تروریستی مسلح شناخته می‌شد و «بومحمد جولانی» رئیس حکومت کنونی سوریه که در حال حاضر با نام «احمد شرع» شناخته می‌شود، پیش از آنکه قدرت را از بشار اسد بگیرد، رئیس هیات تحریرشام بود.
**حذف و اضافه در فهرست تروریستی انگلیس:**
هیات تحریرشام سال ۲۰۱۷ به عنوان شاخه‌ای از القاعده در فهرست سازمان‌های تروریستی انگلیس قرار گرفت. دولت انگلیس در بیانیه اخیر خود تصریح کرده حذف این گروه از سازمان‌های تروریستی در راستای «اولویت‌های داخلی

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

گروه تروریستی «هیات تحریرشام» از فهرست گروه‌های تروریستی انگلیس حذف شد.

ادامه از صفحه اول

وقتی رهبری می‌فرمایند «به همین خیال باش»، در حقیقت می‌گویند «تو و هم‌پیمانت، با تمام توانی که به خرج دادید، نتوانستید اراده ما را درهم بشکنید. امروز صنعت هسته‌ای ما نه تنها از بین نرفته؛ که بومی، مقاوم و در حال پیشرفت است» و آنجایی که تو فکرش را هم نمی‌کنی در حال کار کردن است. این بعد پنهان بر ابهامات موضوع هسته‌ای ایران از منظر غربی‌ها بیشتر می‌افزاید. علاوه بر این، این سخن، نوعی فریاد «پیروزی» در سکوت است. رومانیایی‌ای است از این جنس که نشان می‌دهد دشمن، به نقطه پایان راهبردهای خود برای مهار ایران رسیده و اکنون تنها به «خودفریبی» و «جامعلیلی‌های رسانه‌ای» مشغول است. حالا دست به «افتخار به یک عمل خرابکارانه پوچ» می‌زند تا درمادنگی و بن‌بست استراتژیک خود را پوشش دهد.

**سوم – بعد پنهان دوم:افشای ماهیت «اقتدار نمایشی» غرب**
ادعای رئیس‌جمهور آمریکا نمونه کلاسیکی از «اقتدار نمایشی» است و ترامپ بارها ثابت کرده این‌بعد از نمایش قدرت برایش از قدرت به معنای اصلیش اهمیت بیشتری دارد. وقتی یک ابرقدرت در عمل نمی‌تواند به اهدافش برسد، به نمایش و ادعا رو می‌آورد تا شکست خود را بپوشاند و برای حامیان داخلی و منطقه‌ای خود «صورتک» بسازد.پسرخبر انقلاب،پرده از این نمایش برداشته و آن را «خیال» می‌خواند. این ضربه‌ای به هاله مصنوعی اقتدار غرب است و پیام آن به جهان این است: آنچه



از زبان سیاستمداران غرب به عنوان قدرت و پیروزی شنیده‌اید، لزوماً واقعیت میدان نیست؛ گاهی تنها آرزوهایی است که در قالب کلام بیان می‌شود.

**چهارم – بعد روان‌شناختی؛ تحقیر موبدبانه**

«خیلی خبا به همین خیال باش!» یک تحقیر موبدبانه و یک بی‌اعتنایی استراتژیک است. این پاسخ، دشمن را در موقعیت یک کودک خیال‌یاف یا فردی که در وهم به سر می‌برد، قرار می‌دهد. در روانشناسی سیاسی، این نوع پاسخ‌ها که فاقد هرگونه عصبانیت یا واکنش تند است، بیشترین آسیب را به حیثیت حریف وارد می‌کند، زیرا نشان می‌دهد او حتی شایسته یک واکنش جدی و خشمگینانه هم نیست. از سوی دیگر، این کلام برای ملت ایران، یک تقویت‌کننده قوی روحیه است. در شرایطی که دشمن با ادعاهای پرسروصدا سعی در ایجاد یأس و سرخوردگی دارد، این پاسخ، به مردم می‌فهماند جای هیچ نگرانی‌ای نیست. دشمن در خیال خودش سیر می‌کند اما ما در دنیای واقعیت، به ساخت ایران خود ادامه می‌دهیم. این نگاه، امید و اعتماد به نفس ملی را تقویت می‌کند. با تبدیل یک عمل نظامی اذعان‌شده (حتی اگر واقعی هم بوده باشد) به یک «خیال»، ایشان در حقیقت کل «بازاردنگی نظامی دشمن» را به چالش می‌کشند. پیام این است: «شما حتی اگر حمله هم کرده باشید، انقدر ناچیز و بی‌اثر بوده که گویی اصلاً رخ نداده و ما آن را در حد یک وهم و خیال تقلیل می‌دهیم». این، قوی‌ترین شکل بی‌اعتبارسازی توان رزمی، ۲B یا ۳۰ موشک تاماهاوک است که ترامپ سعی کرد با مانور بر آنها ایران را کوچک نشان دهد. در واقع، با گفتن «به همین خیال باش»، ایشان بحث را از یک میدان نبرد فیزیکی

که در آن ممکن است طرفین ادعاهایی داشته باشند) به یک میدان نبرد روانی منتقل می‌کنند؛ میدانی که در آن ایران با یک حمله کوتاه، پیروز میدان می‌شود. این انتقال، خود نشان می‌دهد دشمن نتوانسته با ابزار نظامی به هدفش برسد و مجبور شده به جنگ روانی و ادعا روی آورد.

**پنجم – بعد تاریخی**

نگاه تاریخی به تقابل ایران و آمریکا، این سخن را پررنگ‌تر می‌کند. از کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ که برای بازگرداندن سلطه بر ایران طراحی شد، تا جنگ تحمیلی که برای مهار انقلاب اسلامی به راه‌افتاد و سپس تحریم‌های همه‌جانبه و ترور دانشمندان؛ همه و همه حلقه‌هایی از یک زنجیره بودند برای بازگرداندن ایران به مدار سلطه غرب. در هر مرحله، دشمن «خیال» پیروزی سریع و ارزان را در سر می‌پروراند و در هر مرحله، با «واقعیت» مقاومت و سربلندی ایران مواجه‌شد. سخن رهبر انقلاب، ادامه همین روایت تاریخی است: «توهم تو، تکراری است اما مقاومت ما، نو و پایدار».

**ششم – مغایره پیام‌های چندنگه**

کلام رهبر انقلاب در آن دیدار، تنها یک پاسخ کوتاه نبود. این سخن، یک سند استراتژیک بود که در چند کلمه خلاصه شد: برای دشمن پیامش افشای توهم و درمادنگی بود و برای ملت ایران پیامش اطمینان‌بخشی، تقویت غرور و روحیه مقاومت برای افکار عمومی جهان هم پیامش شکست پروژه جنگ روانی آمریکا و نمایش اقتدار واقعی ایران بود. در حقیقت به نظر می‌رسد رهبر انقلاب در حال ایجاد گفت‌مان جدیدی برای مواجهه با آمریکا هستند که رسانه با ضریب دادن به آن می‌تواند حلقه‌های این گفت‌مان را به هم متصل کند و آن تحقیر آمریکاست. «به همین

آمریکا معتقد است: «در نهایت، همه رفتارهای ترامپ علیه خبرنگاران نشان می‌دهد او در حال عادی‌سازی قلدری است، این در حالی است که ترامپ یک مقام دولتی سطح بالا دارد و مردم باید بتوانند به رئیس‌جمهور نگاه و فکر کنند او اصول اخلاقی و ارزش‌های محکمی دارد اما اینگونه نیست و ترامپ کسی نیست که بتواند الگوی شهروندان باشد».

**ترامپ از نظر روانی سالم نیست:** «مارک جیکوب» سردبیر پیشین «شیکاگو تریبون»، در مطلبی با انتقاد از رفتارهای ضد رسانه‌ای ترامپ نوشته است ترامپ از نظر روانی سالم نیست اما رسانه‌های بزرگ این را نمی‌گویند! این مدیر رسانه‌ای در رفتارهای عجیب و غریب ترامپ از جمله پست او در شبکه‌های اجتماعی درباره نصب یک مجسمه طلایی عظیم از ترامپ در فلسطین اشغالی، ویدئوی ریختن زباله و مدافع روی سر معترضان و… اشاره می‌کند و این رفتارها را نشانه بازاری از عدم تعادل روانی ترامپ می‌داند.

■ **افول روزنامه‌نگاری آزاد در آمریکا**

اینکه ترامپ اعضای دولتش به راحتی دست خود را برای توهین و تحقیر خبرنگاران و رسانه‌ها باز می‌بینند و هر رفتاری را با خبرنگاران انجام می‌دهند، به این دلیل است که به طور کلی فضای رسانه‌ای و خبری آمریکا با چالش‌های متعددی روبه‌رو است. بنیاد بین‌المللی رسانه‌ها در گزارشی از تهدیدها علیه امنیت و رفاه روزنامه‌نگاران آمریکایی برده برداشته و در این ارتباط اعلام کرده است روزنامه‌نگاران در آمریکا با خشونت فیزیکی و آزار و اذیت، تهدید به خشونت با اسلحه، حملات کلامی و آزار جنسی در حین انجام مأموریت و در محل کار روبه‌رو هستند. این گزارش در تحقیقات خود به این نتایج رسیده است:

۳۶ درصد خبرنگاران تأیید کرده‌اند حین کار به عنوان روزنامه‌نگار، مورد تهدید یا خشونت فیزیکی قرار گرفته‌اند.
۳۳ درصد خبرنگاران گفته‌اند حین کار به سه عنوان روزنامه‌نگار، مورد تهدید یا خشونت دیجیتال قرار گرفته‌اند.
۲۸ درصد خبرنگاران از تهدیدها یا اقدامات قانونی علیه خود حین کار به عنوان روزنامه‌نگار خبر داده‌اند.
۲۴ درصد با خشونت جنسی تهدید شده‌اند.
۶ درصد آزار جنسی را تجربه کرده‌اند.

همچنین بر اساس گزارش کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران (CPJ) مستقر در نیویورک، روزنامه‌نگاران آمریکایی با نوبه‌ی از تهدیدها از جمله حملات پلیس، آزار و اذیت آنلاین، خشونت و چالش‌های حقوقی روبه‌رو هستند.
«کاترین جیکوبسون» هماهنگ‌کننده برنامه کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران در آمریکا، کانادا و کارائیب به صدای آمریکا گفته است: «در آغاز دولت بایدن امیدی وجود داشت که اوضاع برای روزنامه‌نگاران بهتر شود ولی آنچه ما دیدیم این بود که اوضاع واقعاً بهتر نشد و اوضاع در مواردی بدتر هم شد».

«کای فاکلنبرگ مرزو»، روزنامه‌نگار گاردین نیز درباره رفتار مقامات دولتی آمریکاعلیه خبرنگاران نوشته‌است: «کاخ سفید در حال انجام یک کارزار خصمانه علیه مطبوعات است و تلاش می‌کند خبرها به شکل مورد نظر خودش انعکاس یابد». با توجه به همین وضعیت است که ترامپ و اعضای دولت او در کشوری که مدعی صلح و آزادی است، هیچ حد و مرزی را برای توهین و حملات به روزنامه‌نگاران در نظر نمی‌گیرند و خندترین حملات‌شان علیه رسانه‌های آزاد است.

دونالد ترامپ در جریان یک سخنرانی در کاخ سفید، خبرنگارانی را تهدید کرد که او را «دشمن مردم» خطاب می‌کنند.

گروه‌های تروریستی، امکان تعامل دیپلماتیک مؤثرتر با حاکمان جدید سوریه را فراهم کرده و تلاش‌های لندن در حوزه «مقابله با تروریسم»، مهاجرت و خلع سلاح شیمیایی را تقویت می‌کند. بیانیه دولت انگلیس می‌افزاید با اجرای کامل این تصمیم و حذف نام تحریرشام از گروه‌های تروریستی، شمار گروه‌های باقیمانده در فهرست تروریستی انگلیس به ۸۳ سازمان کاهش می‌یابد.

**فهرست سلیقه‌ای؛ چرخش انگلیس در قبال سازمان‌های تروریستی**
از جمله گروه‌های وابسته به القاعده بخشی از رویه سیاست خارجی این کشور در سال‌های گذشته بوده است و پیش‌تر نیز انگلیس سال ۲۰۰۵ گروهی موسوم به «مبارزه اسلامی لبیبی» که از شاخه‌های القاعده بود را در فهرست تروریسم قرار داد اما سال ۲۰۱۹ اعلام کرد بر حسب منافع جدیدش این گروه را از فهرست مذکور خارج می‌کند. گروهک منافقین نیز سرنوشتی مشابه داشت. این گروه ابتدا در دهه ۱۹۹۰ تروریستی اعلام شد اما سال ۲۰۰۹ از فهرست سپاه بریتانیا خارج شد.

خیال‌باش» شعاری برای این برهه از تاریخ ایران شده، اینکه خیال شکست، هرگز به واقعیت نخواهد پیوست، زیرا واقعیت میدان، با قهرمانان علمی و ورزشی و دانشمندان هسته‌ای ما گره خورده است، واقعیتی به نام «پیروزی».

**هفتم – پاسخ به یک «ادعای گذشته» به جای «تهدید آینده»**
رهبر انقلاب به یک ادعای خاص درباره یک عمل انجام شده (بمباران کردیم) پاسخ می‌دهند. اگر آمریکا توانایی یا اراده انجام یک حمله نظامی گسترده و تعیین‌کننده در آینده را داشت، طبیعی بود آن را به صورت یک تهدید آینده مطرح می‌کرد اما پاسخ ایشان به یک ادعای گذشته نشان می‌دهد از نظر نظام ادراکی رهبری، این گزینیه یا منتفی شده یا انقدر پرهزینه و بی‌ثمر است که ارزش واکنش جدی را ندارد. این، نشان از «مرگ گزینیه نظامی در استراتژی آمریکا» دارد، حتی اگر این مرد را دوباره از گور بیرون بکشد.

**هشتم – تأیید وجود «قدرت بازدارندگی قوی»**

این پاسخ، از پشت‌توانه یک واقعیت استراتژیک بزرگ نشأت می‌گیرد: «توان موشکی قدرتمند ایران و توانایی پاسخ غیرمتعارف به هرگونه تجاوز». ایشان بدون آنکه مستقیماً به این قدرت اشاره کنند، با لحن مطمئن و کنایه‌آمیزشان، به همگان یادآوری کردند پشت این سداذگی کلام، یک حساب‌گری نظامی و امنیتی بسیار پیچیده وجود دارد. آمریکا می‌داند هزینه یک حمله نظامی همه‌جانبه به ایران، برای خودش و متحانشان در منطقه، به مراتب بیشتر از هر «دستاورده» احتمالی خواهد بود.

پنجشنبه اول آبان ۱۴۰۴
وطن‌امروز | شماره ۴۴۴۴

## بین الملل

**دور دنیا**

### حمله پهپادی اسرائیل به جنوب لبنان و ترور یک شهروند دیگر

در تازه‌ترین نقض آتش‌بس لبنان، صبح دیروز چهارشنبه یک پهپاد اسراییلی با شلیک موشک هدایت‌شونده، یک موتورسوار لبنانی را در منطقه عین قانا هدف قرار داد. صبح دیروز، یک شهروند لبنانی طی حمله پهپادی جدید رژیم صهیونیستی به یک موتورسیکلت در جنوب لبنان به شهادت رسید. این حمله در منطقه «عین قانا» واقع در منطقه تفاح رخ داد و به گفته منابع رسمی، جدیدترین نقض توافق آتش‌بس از سوی اسرائیل محسوب می‌شود. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی لبنان، پهپاد اسراییلی با شلیک یک موشک هدایت‌شونده، موتورسیکلی را در جاده قدیمی قبرستان در عین قانا هدف قرار داد که منجر به شهادت سرنشین آن شد.

### ادعای تل آویو درباره حملات سایبری ایران علیه نهادهای اسراییلی

رژیم صهیونیستی مدعی شد ایران پشت موج جدید حملات سایبری علیه نهادهای کلیدی این رژیم قرار دارد. اداره قوه امور سایبری رژیم صهیونیستی دیروز (چهارشنبه) مدعی شد عوامل ایرانی در هفته‌های اخیر موجی از حملات سایبری را علیه شرکت‌ها و مؤسسات حیاتی در سرزمین اشغالی رهبری کرده‌اند که از جمله اهداف آنها، مرکز پزشکی شامیر بود که به گفته این سازمان، مهاجمان در تلاش خود برای ایجاد اختلال در عملیات بیمارستان شکست خوردند. همچنین بنابر ادعای این اداره، کارزار حملات اخیر بر شرکت‌هایی متمرکز بوده که خدمات فناوری اطلاعات و دیجیتال را به طیف وسیعی از مشاغل در سرزمین اشغالی ارائه می‌دهند؛ رویکردی که به عنوان حمله‌نخبره تأمین شناخته‌می‌شود.بنابر گزارش وب‌سایت «کال‌کالیست تک»، تاکنون بیش از ۱۰ شرکت خصوصی هدف قرار گرفته‌اند. بازرسان می‌گویند در بسیاری از این حوادث، مهاجمان با استفاده از نام‌های کاربری و رمزنام، عبور دزدیده شده یا فاش شده به سیستم‌ها دسترسی پیدا کردند که تعدادی از آنها منجر به نشت اطلاعات شد. اداره امور سایبری رژیم همچنین با اشاره به اینکه «به نظر می‌رسد این کارزار برای ایجاد آسیب گسترده طراحی شده است» ادعا کرد، اما تعداد زیادی از آنها از طریق همکاری بین شرکت‌های هدف، این اداره، شن‌ت، وزارتخانه‌های دولتی و ارزش اسرائیل خنثی شده‌است. مقامات نیز مدعی شدند تحقیقات درباره حمله سایبری علیه مرکز پزشکی «شامیر» تأیید می‌کند این کارزار برای ایجاد آسیب گسترده طراحی شده است و اگرچه مهاجمان موفق به سرقت برخی داده‌ها شدند اما از اختلال در خدمات پزشکی جلوگیری شد.

### اکثر آمریکایی‌ها موافق به رسمیت شناختن کشور فلسطین هستند

نظرسنجی رویترز/ایپسوس نشان می‌دهد اکثر آمریکایی‌ها فکر می‌کنند دولت‌شان باید کشور مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد؛ اقدامی که به تازگی از سوی برخی متحدان ایالات متحده انجام شده‌است. نظرسنجی رویترز/ایپسوس نشان داد اکثر آمریکایی‌ها از جمله ۸۰ درصد دموکرات‌ها و ۴۱ درصد جمهوری خواهان فکر می‌کنند ایالات متحده باید کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد. طبق این نظرسنجی، ۵۹ درصد پاسخ‌دهندگان از به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط آمریکا حمایت می‌کنند، در حالی که ۳۳ درصد مخالفند. ۵۳ درصد جمهوری‌خواهان با این کار مخالفت کردند، در حالی که ۴۱ درصد جمهوری خواهان گفتند از به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط ایالات متحده حمایت می‌کنند.تعداد فزاینده‌ای از کشورها از جمله متحدها آمریکا مانند انگلیس، کانادا، فرانسه و استرالیا در هفته‌های اخیر به طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت شناختند و این امر با عصبانیت رژیم صهیونیستی مواجه شد. ۶۰ درصد پاسخ‌دهندگان به نظرسنجی گفتند واکنش اسرائیل در غزه بیش از حد بوده است. در حالی که تنها یک نفر از هر ۲۰ دموکرات مکرد کلی ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور را تأیید می‌کند، از هر ۴ نفر، یک نفر گفته است اگر آرایش حفظ شود، باید اعتبار قابل توجهی به رئیس‌جمهور آمریکا داده شود. هرچند دستیابی به این مساله دور از ذهن به نظر می‌رسد.

■ ■ ■

#### سارکوزی در زندان به مرگ تهدید شد

در پی زندانی شدن رئیس‌جمهور اسبق فرانسه، تدابیر امنیتی برای او در زندان، در پی دریافت تهدیداتی افزایش یافت. «یکولا سارکوزی» پس از آنکه یکی از هم‌پندان او در حال تهدید از خود قتل گرفت، تحت حفاظت پلیس در داخل زندان قرار گرفت. سارکوزی، نخستین رئیس‌جمهور فرانسهمردن است که زندانی می‌شود. سفر او از کاخ الیزه تا زندان بدنام «لا ساته» در پاریس، فرانسه را در بهت فرو برده است. رئیس‌جمهور پیشین فرانسه که برای سپری کردن دوران محکومیت خود در زندان اعلامی بی‌گناهی می‌کند. طبق گزارش‌ها، ۲ افسر پلیس فرانسه هم پس از این حادثه امنیتی به سلول کناری سارکوزی منتقل شده‌اند. این تحول چشمگیر پس از رخ داد که سارکوزی ۷۰ ساله نخستین شب «ترساک» خود را در زندان فوق امنیتی لاساته در پاریس گذراند. سارکوزی روز سه‌شنبه پس از محکومیت ۵ ساله به جرم دریافت پول از «همسر قذافی» دیکتاتور سابق لبیبی، برای کمپین انتخاباتی خود در سال ۲۰۰۷ زندانی شد. به گزارش ایندپندنت، ظرف چند ساعت، ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که در آن یکی از هم‌پندان او فریاد می‌زند: «ما همه چیز را می‌دانیم، سارکوک. ما همه چیز را می‌دانیم. میلیاردها دلار را پس بده».

روز چهارشنبه، منبعی در وزارت کشور فرانسه تأیید کرد به ۲ افسر سرویس حفاظت از افراد مهم، دستور داده شده است «به مدت ۲۴ ساعت در سلول کناری رئیس‌جمهور اسبق» مستقر شوند. این امر منجر به ابراز نگرانی رئیس حزب محافظه‌کار سارکوزی موسوم به جمهوری خواهان، درباره تهدید وی به مرگ شد. او گفت: «الما قانونی است که امنیت رئیس‌جمهور سابق جمهوری در همه جا، در همه زمان‌ها و در همه مکان‌ها تضمین شود».